Religiosum ad limina Apostolorum peregrinandi studium.) Ex Martini Poloni exemplari perulgato.

S.Marcellini pont.& mart.) S.Damasus cap. 30. Vuardus, Beda, Ado, aliisque Martyrologii scriptores. De eius poenitentia in tomu concil. memorie proditum est; a Gratiano item. Martyrio is corona tus dicitur Diocletiano A.VI. & Constantio Cæs. 11. coss.

Septem, & decem millia fidelium.) Ut memorie proditum est ab Eusebio lib. 8. cap. 1. & seq. Oros. libr. 7. cap. 25. Niceph. libr. 7. cap. 6.

S.Basilei Ep.& mart.) Cuius martyrium, a Ioanna, presbytero Nicomediae conscriptum, a Metaphraste etiam expositum, Lippomanus, & Surius retulerunt in suis codices de sanctis.

S.Richarpii.) Surius in tom. 2.

S.Clarentii Ep.) Cuius meminit Ado in chron.an. Dcxlt.

Translatio SS.martyrum, Proiecti, & Iacobi.) Ex annalibus, & ta bulis ecclesiae Bergomensis.

Quinto Cal. Maij.

S.Anastasiī pont.) Primi: Cuius sæpe meminit S.Hieronymus in ep. ad Principiam 16. in ep. ad Demetriadem 8. in epist. ad Pam machium,

chium, & Marcellam 78. in apologiis 2. & 3. contra Rufinum. Paulinus in ep. 2. ad Delphinum. Vsuardus item, S. Prosper in chron. ac Beda.

S. Anthimi Ep. & mart.) De quo breui scribit Eus. lib. 8. cap. 6. pluribus autem Simeo Metaphrastes apud Surium tom. 2. Vsuardus etiam, ac Beda item.

SS. mart. Puplionis, & Lolionis.) Sicut ex Horologio græco accepimus.

S. Pollionis mart.) Ex M. S. & Beda, qui illius martyrium adscribit postridie huius diei, nempe 1111. cal. Maii. Beatorum martyrum, Castoris, Stephani, Hermetis, & Victoris.) Castoris tantum Vsuardus meminit, reliquorum nomina adscripimus, codicem, manuscriptum, secuti.

S. Theophili Ep. & conf.) Ex tabulis sanctorum Brixiae vrbis, & ex annalibus item.

S. Liberalis conf.) Cuius corpus, Altino diruto, Taruisium translatum est.

Quarto Cal. Maij.

S. Vitalis mart.) Cuius uitam & martyrium Petrus Damianus, sermone complexus est, quem legimus apud Surium. De eo fuse copiose ac luculente in primis scribit Hieronymus Rubius, lib. 1. hist. Rauen. Beda item, Vsuardus, & ceteri. Ecclesiæ præterea Mediolanensis monumentis de eodem proditum est, quād diligentissime; idq; præsertim in epistola S. Ambrosii, ad omnes Italiæ fratres conscripta, de inuentione SS. Geruasii, & Prothasii.

S. Valeriae mart.) De qua multis scriptum est in codice peranti, quo ecclesiæ Med. in aliisque eiusdem monumentis, & ab Hier. item Rubio, eodem lib. 1. hist. Rau. & ab Adone. Extat de ea præfatio Ambrosiana in Liturgicis.

S. Theodoræ virginis.) Cuius dies natalis in Græcia agitur nonis Aprilis, vt eo die de illa scripsimus. Beda autem, & Vsuardus hunc illius martyrio diem adscribunt. Est de ea traditum ab sancto Ambroso lib. 2. de virg. & à Metaphraste pluribus apud Surium.